
Návrhová žádání

Žalobci navrhují, aby Tribunál:

— uložil žalovaným zaplatit žalobcům částky uvedené v příloze k žalobě včetně úroků od 16. března 2013 do data vydání 
rozsudku Tribunálu;

— uložil žalovaným náhradu nákladů řízení.

Subsidiárně žalobci navrhují, aby Tribunál:

— určil, že Evropské unii nebo žalovaným orgánům vznikla mimosmluvní odpovědnost;

— rozhodl, jak má být postupováno pro účely určení ztráty, která žalobcům skutečně vznikla a která má být nahrazena;

— uložil žalovaným náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobci (celkem 48) jsou majitelé vkladů nebo akcionáři nebo držitelé dluhopisů Bank of Cyprus Public Company Ltd nebo 
Cyprus Popular Bank Public Co. Ltd. Domáhají se náhrady podle článku 268, čl. 340 odst. 2 a čl. 340 odst. 3 SFEU 
upravujících mimosmluvní odpovědnost Evropské unie za ztráty, které utrpěli v důsledku opatření, kterými žalované 
orgány uložily Kyperské republice režim odepisování závazků (bail-in scheme).

Žalobci jsou toho názoru, že žalované orgány přijaly režim odepisování závazků pro Kyperskou republiku, který přímo vedl 
ke ztrátě na jejich vkladech a akciích. Podle žalobců byla opatření na odepisování závazků přijatá Kyperskou republikou 
zavedena pouze za účelem provedení opatření, která přijaly žalované a která žalované orgány schválily.

Žalobci mají za to, že režim odepisování závazků porušuje právo na vlastnictví chráněné čl. 17 odst. 1 Listiny základních 
práv Evropské unie a článek 1 protokolu 1 k Evropské úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod. Žalobci taktéž 
tvrdí, že režim odepisování závazků je v rozporu se zásadou proporcionality, zásadou ochrany legitimního očekávání 
a zásadou zákazu diskriminace. 

Žaloba podaná dne 8. prosince 2014 – Unilever v. OHIM – Technopharma (Fair & Lovely)

(Věc T-811/14)

(2015/C 073/53)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Unilever NV (Rotterdam, Nizozemsko) (zástupce: A. Fox, Solicitor)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM)

2.3.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 73/41



Další účastnice v řízení před odvolacím senátem: Technopharma Ltd (Londýn, Spojené království)

Údaje týkající se řízení před OHIM

Přihlašovatelka: žalobkyně

Sporná ochranná známka: obrazová ochranná známka Společenství obsahující slovní prvky „Fair & Lovely“ – Přihláška 
č. 4 045 092

Řízení před OHIM: námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu OHIM ze dne 6. října 2014 ve věci R 1004/2013-4

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil a řízení ve věci R 1004/2013-4 přerušil do doby, než bude rozhodnuto o vnitrostátních 
žalobách na neplatnost předchozích vnitrostátních zápisů a předchozí vnitrostátní přihlášky, kterých se společnost 
Technopharma Ltd. dovolává ve Španělsku, Německu, Francii, Beneluxu a Spojeném království;

— uložil OHIM náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 64 odst. 1 a článku 75 nařízení č. 207/2009;

— Porušení pravidla 20 odst. 7 písm. c) a pravidla 50 odst. 1 nařízení č. 2868/95.

Žaloba podaná dne 24. prosince 2015 – Alfamicro v. Komise

(Věc T-831/14)

(2015/C 073/54)

Jednací jazyk: portugalština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Alfamicro – Sistemas de Computadores, Sociedade Unipessoal, Lda (Cascais, Portugalsko) (zástupci: G. Gentil 
Anastácio a D. Pirra Xarepe, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí Komise ze dne 28. října 2014, přijaté v rámci provedení finančního auditu 12-DAS-03, týkajícího se 
Grant Agreement č. 23888, se všemi z toho vyplývajícími právními důsledky, a to zejména zrušením připojené výzvy 
k úhradě ve výši 467 121 eur a vystavením dobropisu na tuto částku ve prospěch žalobkyně.

C 73/42 CS Úřední věstník Evropské unie 2.3.2015


	Věc T-811/14: Žaloba podaná dne 8. prosince 2014 – Unilever v. OHIM – Technopharma (Fair & Lovely)
	Věc T-831/14: Žaloba podaná dne 24. prosince 2015 – Alfamicro v. Komise

